Tên doanh nghiệp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------

……… , ngày ……… tháng ………. năm ………..

BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN ĐÃ LẬP SAI

· Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 31/03/2014;
· Căn cứ Thông tư số 119/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 25/08/2014;
· Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 27/02/2015;
Hôm nay, ngày ………………. đại diện hai bên gồm có:

BÊN GIAO HÓA ĐƠN:
Địa chỉ:

Điện thoại:
Mã số thuế:

Đại diện:
Chức vụ:

Theo văn bản ủy quyền số
ngày

(nếu là đại diện theo ủy quyền)
BÊN NHẬN HÓA ĐƠN:
Địa chỉ:

Điện thoại:
Mã số thuế:

Đại diện:
Chức vụ:

Theo văn bản ủy quyền số
ngày

(nếu là đại diện theo ủy quyền)
Hai bên thống nhất lập biên bản điều chỉnh hóa đơn số …………đã lập, có ký hiệu ……………… ngày …………..

Lý do điều chỉnh hóa đơn: (trình bày cụ thể nguyên nhân dẫn đến sai sót. Ví dụ: do ghi sai thông tin địa chỉ trên hóa đơn)

NỘI DUNG TRƯỚC KHI ĐIỀU CHỈNH:
NỘI DUNG SAU ĐIỀU CHỈNH:
Biên bản này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO HÓA ĐƠN
(Ký, ghi rõ họ tên)

PHẠM VĂN A
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN HÓA ĐƠN
(Ký, ghi rõ họ tên)

NGUYỄN THỊ B